Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 26/03/2021

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000099/2021

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas
a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, informações junto aos órgãos competentes, sobre a
situação da plataforma digital idealizada pela Secretaria Desenvolvimento Sustentável "JF emprego"
hoje conhecido como "Seu Emprego JF":

1. O programa está funcionando? Caso não esteja qual a previsão para retorno de suas
atividades?

2. Como funciona o cadastramento de empregadores e usuários para concorrer as vagas
existentes?

3. Quantas vagas foram oferecidas e quantas contempladas nos últimos 5 anos?
4. Existe alguma previsão de ampliação da plataforma, principalmente devido ao aumento de

desempregados nesse período de pandemia?

Palácio Barbosa Lima, 25 de março de 2021.

Carlos Alberto Bejani Júnior
Vereador Bejani Júnior - Podemos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 93592

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2021-03-26T12:35:18-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos